

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL »

Siège social : Rue des Entrepreneurs Z.I Charguia II, BP 640 -1080 Tunis

La Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications « SOTETEL » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2021.

(en kDT)

Designation	1 ^{er} trimestre			2020 ^(*)
	2020	2021	Δ en %	
Produits d'exploitation	6 344	8 288	30,6%	32 702
Ventes, travaux & services	6 206	8 123	30,9%	32 017
- Chiffre d'affaires local	5 848	7 866	34,5%	30 730
- Chiffre d'affaires export	358	257	-28,2%	1 286
Autres produits d'exploitation	139	165	18,5%	685
Charges d'exploitation (**)	7 833	7 972	1,8%	34 832
Achats consommés	3 189	3 647	14,4%	15 241
Charges du personnel	3 667	3 506	-4,4%	15 356
Autres charges d'exploitation	976	819	-16,2%	4 236
EBITDA	-1 488	316		-2 131
Produits financiers	195	208	6,7%	11 918
Charges financières	334	417	24,7%	1 510
Gains exceptionnels	8	249		285

(*) Selon les états financiers provisoires avant audit par le commissaire aux comptes.

(**) Hors dotations aux amortissements et aux provisions

NB : Les indicateurs d'activité publiés ci-dessus sont issus de la situation comptable avant audit, arrêtés selon les mêmes principes et méthodes comptables.

Commentaires :

Dans un contexte économique encore marqué par les conséquences de la crise sanitaire, les indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2021 font ressortir les faits marquants suivants :

1. Revenus :

- Des produits d'exploitation de 8 288 kDT, en hausse de 30,6% par rapport au 1^{er} trimestre 2020 ;
- Un chiffre d'affaires local de 7 866 kDT, en hausse de 34,5% par rapport au 1^{er} trimestre 2020 ;
- Un chiffre d'affaires à l'export de 257 kDT contre 358 kDT en 2020, soit une baisse de 28,2%. Cette diminution provient essentiellement des mesures de confinement dans les pays cibles et des perturbations dans les déplacements à l'international liées à la pandémie COVID-19.

2. Charges d'exploitation :

- Des charges d'exploitation de 7 972 kDT, en hausse de 1,8% par rapport au 1^{er} trimestre 2020 ;
- Des achats consommés de 3 647 kDT, en hausse de 14,4% par rapport au 1^{er} trimestre 2020 vs une augmentation des revenus de 30,6% durant la même période ;
- Des charges de personnel de 3 506 kDT, en baisse de 4,4% par rapport au 1^{er} trimestre 2020, expliquée par l'effet du plan de départ volontaire achevé fin 2020 ;
- Les autres charges d'exploitation de 819 kDT, en baisse de 16,2% par rapport au 1^{er} trimestre 2020 ;

3. EBITDA :

Un EBITDA positif de 316 kDT au 1^{er} trimestre, confirmant la relance de l'activité enregistrée à partir du 4^{ème} trimestre 2020.

4. Divers autres faits marquants :

- Des produits de placement financiers de 208 kDT en hausse de 6,7% par rapport au 1^{er} trimestre 2020 ;
- Des charges financières de 417 kDT en hausse de 24,7% par rapport au 1^{er} trimestre 2020 ;
- Des gains exceptionnels de 249 kDT au 1^{er} trimestre 2021 vs 8 kDT durant la même période en 2020, expliqués par les produits de cession d'immobilisations réformées.